
2022 年 7 月 15 日 

 

日本国際秘書学会 

会員各位 

 

日本国際秘書学会 東日本支部 

支部長 笹瀬 佐代子 

 

東日本支部会のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本学会にご尽力賜りまして誠にあ

りがとうございます。 

 さて、東日本支部研究会を下記のとおりオンラインで開催いたします。 

 コロナ禍や IT の推進により仕事にも変化が生じたことと存じます。今回は辻先生のご協力を得て

現役の秘書を３名お招きし、秘書の実務について影響を受けたことについてお話を伺います。学生

への御指導や研究に生かしていただきたく存じます。 

 パネルディスカッションの後は、懇談会を行います。お互いの近況報告で、今後の研究活動や授

業の方法など仕事上参考になるものをご開示いただければありがたく存じます。 

 今年もオンラインでの開催となりましたが、多数の方のご参加をお待ちいたしております。 

 まずは、ご案内を申し上げます。                         敬 具 

 

記  

 １．日時 8 月６日（土） 

      10:00～11:20 パネルディスカッションおよび質疑応答 

      11:30～12:00 懇談会 

           

 ２．パネルディスカッション テーマ「現役秘書によるコロナ禍の実務変化」 

 

 ３．パネラー（50 音順） 

   ・合原 香穂里（ｱｲﾊﾗ ｶｵﾘ）氏 ホールディングス株式会社 社長秘書  

   ・生島 美穂（ｵｼﾞﾏ ﾐﾎ）氏 共同カイテック株式会社 社長秘書 

   ・吉岡 真知子（ﾖｼｵｶ ﾏﾁｺ）氏 パレクセル・インターナショナル株式会社 代表取締役秘書 

   （３名とも CBS タイトルホルダー） 

 

 ４．方法 Zoom によるオンライン（無料） 

      参加申込者には前日までに URL をご連絡いたします。 

 



 ５．申込み方法 以下にアクセスして 8 月 4 日（木）までにお申し込みください。 

  https://forms.gle/w7KBnmRruchFwCp16 

  【スマートフォンの方は、ブラウザー(Google Chrome、Google アプリ)に接続をお願いします】 

 

 ６．問い合わせ先 常磐短期大学キャリア教養学科 笹瀬佐代子 

          e-mail: sasase@tokiwa.ac.jp 

                   電話：029-232-2539（直通） 

以上 

 


